In ca. xxxj. vbi dicit in postilla: Et sic in pposito p frumentū r vinum. Additio. j. Sicut p frumentū r vinū intelligitur hic eucharistie sacra- teria sacramentozū confirmationis r vnctionis extreme. Qd aut p oleū intelligi- tur gratia: hoc magis videtur p̄tinere ad sensum mysticum. In eo.

Ps. 101.

Job. 15. 2

Abz. 3. b

Ps. 67.

Verbum

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the Bible and commentary.

In eo. ca. vbi dicitur post illud. Tunc letabitur Xgo. i. Xgines. Additio. ii. necessarii qd exponat p plurale. f. dice...

Additio. iii. Rationes qd postillator allegat qd ex positione ficticia iudeo qd hac pbe...

Glo. ordi.

Caplin. XXXII. Verbum quod. Non solu verba sed et opera pphetaru sunt nobis in exempla virtutum...

Urbu Ca. XXXII. Qd factus est ad hieremias a domino in anno decimo sedechie regis iuda...

Nico. de lyra

Urbu. Sup. hieremi. Ca. XXXII. As passus e iniuria a falsis pphetis et sacerdotibus. H itez patit iniuria a regibus...

Marginal notes on the left side of the page, including 'XXXI Nico. de lyra' and various commentary fragments.

Marginal notes on the right side of the page, including 'XXXII' and various commentary fragments.

Et postea i tra egypti vsq ad die hac: z i isrl' z i hoib': et tibi fecisti nomē sicut ē dies hec. Et eduxisti populū tuū isrl' de terra egypti i signis z i portētis z i manu robusta z i brachio extēto z i terrore magno: z dedisti eis terrā hāc quā iura...

Et postea i tra egypti vsq ad die hac: z i isrl' z i hoib': et tibi fecisti nomē sicut ē dies hec. Et eduxisti populū tuū isrl' de terra egypti i signis z i portētis z i manu robusta z i brachio extēto z i terrore magno: z dedisti eis terrā hāc quā iura...

Et postea i tra egypti vsq ad die hac: z i isrl' z i hoib': et tibi fecisti nomē sicut ē dies hec. Et eduxisti populū tuū isrl' de terra egypti i signis z i portētis z i manu robusta z i brachio extēto z i terrore magno: z dedisti eis terrā hāc quā iura...

XXXII. Tibi ei copert... Nico. de Iyra... Et venit... Et postea i tra egypti...

Exo. 17. 8

E

F

Edificauerunt et edificauerunt ruit. Proprie tribus iuda et beniamin in fano baalis et mo/loch demonuz simulacra vene/ rabat: virtulos aureos i dan et i bethel. x. tribus: qd tam execra/ bile e vt dñs nunq se cogitasse testet. b In valle. Que sy/ loe fontib' subiacet et amenita/ te sui pplm ad luxurias puoca/ uit qua seqt cultus idolorum. c Ecce ego. Multi putat hoc i tpe gozobabel fuisse copletu qñ tepu edificatu e sub necia et muri extructi p circuituz. Sed quod erit vey? Habitare eos fa/ cia pñdeter: et feria eis pactum sempitnu: no solu em a vicinis gerib': s a pñs et a macedonib' ab egyptijs et romanis sepe ca/ pti hucusq seruiut. ad aduenu igit xpi oia refereda fut in q co/ pleta videm: et electio reliqaz salua. d Et reducā eos. Si cur speratib' auxiliu et i muroz firmitate fidentib' ciuitas sub/ uerteda pñdicat vel ppetat et pñs oi angustia periturus: sic desperatib' et post subuersione/ vrbis nulla salute expectatib' suu pñmittit auxiliu: vt pñden/ tia atqz supbia iustā sniaz et de/ speratū atqz hūilitas dei mere/ atur auxiliu. e Aruit mibi rē. Tristib' lera subiungit et capri/ uis reditu pñmittit: s pñm ostē/ dit causā offense et iusti furorē: et quāto maior culpa tāto i pec/ catores amplior clementia. f Et dabo eis rē. Cassio. Na/ mifeste pñdit inittū nobis bone voluntatis dño inspirate pcedi: cui aut p se aut p exhortatione/ cuiuslibet hoīs aut p necessitate/ ad salutē viā nos retrahit vl' trāstert: et pfectionem sicut ab eodē pdonari. Postū dō e ad exhortationē auxiliūqz dei em/ rius vel remiss' seq: et p b vel remunerationē vel supplicia p mereri. g Et timore. Sic li/ bez donat arbitriū vt timor qz retribuitur ex gratia sit largito/ ris. h In toto corde meo rē. Si verba sunt saluatoris: recte et cor et anima ei' credē qui di/ cit: Potestātē habeo ponendi animā meaz rē. Si autē patris antropospatos est intelligēdū **Jos. 10. c** sicut illud: Festiuitates vestras odiuit anima mea. i Quia hec dicit domin' rē. Hec in rta litteram in typo post reditu de chaldeis quando ad Cyri regl imperiuz reuersus est populus iudeorum. Sed spiritualiter in christo et apostolis plenius cō/ plera sunt. **Rabanus.** Supra dicitur est qz sedebias clausit hieremiam in atrio carceris: qz vaticinabatur dicens: hec dicit dominus: Ecce ego dabo ciui/ tem istam in manu regis babilonis rē. Abi etiam clausus emit agrū a filio fratris patris sui. Ibi etiā nunc secūdo verbū consolatiōis datur eidem de re/ ditu populi. **Et factū**

in q inuocatu e nomē meū vt pol/ luerēt eaz: et edificauerunt excelsa bā/ al q sūt i valle filij ennon vt iniūcia/ rēt filios suos et filias suas mōloch/ qd nō mādaui eis: nec ascēdit i cor/ meū vt facerēt abomiatiōez hāc: et i pctm deducerēt iudā. Et nūc p p/ ista hec dicit dñs de' isrl ad ciuitatē hāc: de q vos dicit q tradat i ma/ nus regl babilonis i gladio et i fa/ me et i peste. Ecce ego congregabo/ eos d vniūsis terr' ad qs eieci eos i furore meo et i ira mea et i indigna/ tione grandi: et reducā eos ad lo/ cum istū et habitare eos faciā cōfi/ dēter: et erunt mibi i pplm et ego ero/ eis i deū. Et dabo eis cor vnum et/ viā vnā: vt timēat me vniūsis die/ bus et bñ sit eis et filijs eoz p' eos. Et feria eis pactū sempitnu: et non/ desinā eis bñfacere: et timorē meū/ dabo in corde eoz vt nō recedāt a/ me: et letābor super eis cum bñ eis/ fecero. Et plātābor eos i frā ista in/ veritate i toto corde meo et i tota/ ala mea. Quia h dicit dñs Sic ad/ duxi sup pplm istū oē malum h grā/ de: sic adducā sup eos omne bonū/ qd ego loquor ad eos. Et posside/ bunt agri i terra ista de q vos dicit/ tis q deserta sit eo q nō remāserit/ hō et iumētū: et data sit i man' chal/ deoz: agri emēt pecunia et scribēt/ in libro: et imprimef signūz et testē/ adhibebit i terra beniamin et i cir/ cuitu hierim i ciuitatib' iuda: et in/ ciuitatib' mōtanis et in ciuitatib' campestribus: et in ciuitatib' q ad/ austrum sunt: quia cōuertaz capti/ uitatem eozū ait dominus.

At edificauerunt et edificauerunt ruit. Proprie tribus iuda et beniamin in fano baalis et mo/loch demonuz simulacra vene/ rabat: virtulos aureos i dan et i bethel. x. tribus: qd tam execra/ bile e vt dñs nunq se cogitasse testet. b In valle. Que sy/ loe fontib' subiacet et amenita/ te sui pplm ad luxurias puoca/ uit qua seqt cultus idolorum. c Ecce ego. Multi putat hoc i tpe gozobabel fuisse copletu qñ tepu edificatu e sub necia et muri extructi p circuituz. Sed quod erit vey? Habitare eos fa/ cia pñdeter: et feria eis pactum sempitnu: no solu em a vicinis gerib': s a pñs et a macedonib' ab egyptijs et romanis sepe ca/ pti hucusq seruiut. ad aduenu igit xpi oia refereda fut in q co/ pleta videm: et electio reliqaz salua. d Et reducā eos. Si cur speratib' auxiliu et i muroz firmitate fidentib' ciuitas sub/ uerteda pñdicat vel ppetat et pñs oi angustia periturus: sic desperatib' et post subuersione/ vrbis nulla salute expectatib' suu pñmittit auxiliu: vt pñden/ tia atqz supbia iustā sniaz et de/ speratū atqz hūilitas dei mere/ atur auxiliu. e Aruit mibi rē. Tristib' lera subiungit et capri/ uis reditu pñmittit: s pñm ostē/ dit causā offense et iusti furorē: et quāto maior culpa tāto i pec/ catores amplior clementia. f Et dabo eis rē. Cassio. Na/ mifeste pñdit inittū nobis bone voluntatis dño inspirate pcedi: cui aut p se aut p exhortatione/ cuiuslibet hoīs aut p necessitate/ ad salutē viā nos retrahit vl' trāstert: et pfectionem sicut ab eodē pdonari. Postū dō e ad exhortationē auxiliūqz dei em/ rius vel remiss' seq: et p b vel remunerationē vel supplicia p mereri. g Et timore. Sic li/ bez donat arbitriū vt timor qz retribuitur ex gratia sit largito/ ris. h In toto corde meo rē. Si verba sunt saluatoris: recte et cor et anima ei' credē qui di/ cit: Potestātē habeo ponendi animā meaz rē. Si autē patris antropospatos est intelligēdū sicut illud: Festiuitates vestras odiuit anima mea. i Quia hec dicit domin' rē. Hec in rta litteram in typo post reditu de chaldeis quando ad Cyri regl imperiuz reuersus est populus iudeorum. Sed spiritualiter in christo et apostolis plenius cō/ plera sunt. **Rabanus.** Supra dicitur est qz sedebias clausit hieremiam in atrio carceris: qz vaticinabatur dicens: hec dicit dominus: Ecce ego dabo ciui/ tem istam in manu regis babilonis rē. Abi etiam clausus emit agrū a filio fratris patris sui. Ibi etiā nunc secūdo verbū consolatiōis datur eidem de re/ ditu populi. **Et factū**

3. Re. 12. 5

15

Jos. 10. c
Amos. 5. f

At edificauerunt et edificauerunt ruit. Proprie tribus iuda et beniamin in fano baalis et mo/loch demonuz simulacra vene/ rabat: virtulos aureos i dan et i bethel. x. tribus: qd tam execra/ bile e vt dñs nunq se cogitasse testet. b In valle. Que sy/ loe fontib' subiacet et amenita/ te sui pplm ad luxurias puoca/ uit qua seqt cultus idolorum. c Ecce ego. Multi putat hoc i tpe gozobabel fuisse copletu qñ tepu edificatu e sub necia et muri extructi p circuituz. Sed quod erit vey? Habitare eos fa/ cia pñdeter: et feria eis pactum sempitnu: no solu em a vicinis gerib': s a pñs et a macedonib' ab egyptijs et romanis sepe ca/ pti hucusq seruiut. ad aduenu igit xpi oia refereda fut in q co/ pleta videm: et electio reliqaz salua. d Et reducā eos. Si cur speratib' auxiliu et i muroz firmitate fidentib' ciuitas sub/ uerteda pñdicat vel ppetat et pñs oi angustia periturus: sic desperatib' et post subuersione/ vrbis nulla salute expectatib' suu pñmittit auxiliu: vt pñden/ tia atqz supbia iustā sniaz et de/ speratū atqz hūilitas dei mere/ atur auxiliu. e Aruit mibi rē. Tristib' lera subiungit et capri/ uis reditu pñmittit: s pñm ostē/ dit causā offense et iusti furorē: et quāto maior culpa tāto i pec/ catores amplior clementia. f Et dabo eis rē. Cassio. Na/ mifeste pñdit inittū nobis bone voluntatis dño inspirate pcedi: cui aut p se aut p exhortatione/ cuiuslibet hoīs aut p necessitate/ ad salutē viā nos retrahit vl' trāstert: et pfectionem sicut ab eodē pdonari. Postū dō e ad exhortationē auxiliūqz dei em/ rius vel remiss' seq: et p b vel remunerationē vel supplicia p mereri. g Et timore. Sic li/ bez donat arbitriū vt timor qz retribuitur ex gratia sit largito/ ris. h In toto corde meo rē. Si verba sunt saluatoris: recte et cor et anima ei' credē qui di/ cit: Potestātē habeo ponendi animā meaz rē. Si autē patris antropospatos est intelligēdū sicut illud: Festiuitates vestras odiuit anima mea. i Quia hec dicit domin' rē. Hec in rta litteram in typo post reditu de chaldeis quando ad Cyri regl imperiuz reuersus est populus iudeorum. Sed spiritualiter in christo et apostolis plenius cō/ plera sunt. **Rabanus.** Supra dicitur est qz sedebias clausit hieremiam in atrio carceris: qz vaticinabatur dicens: hec dicit dominus: Ecce ego dabo ciui/ tem istam in manu regis babilonis rē. Abi etiam clausus emit agrū a filio fratris patris sui. Ibi etiā nunc secūdo verbū consolatiōis datur eidem de re/ ditu populi. **Et factū**

Moraliter. Hieremie Ca. XXXIII Additio